Проект подготовлен
комитетом по законодательству,

государственному устройству
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  внесении  изменений  в
постановление  Законодательной
Думы Томской области  от 24 ноября
2016  года  №  113   «О  компенсации
депутатам   Законодательной  Думы
Томской области расходов, связанных
с депутатской деятельностью»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области

от 24 ноября 2016 года № 113 «О компенсации депутатам  Законодательной Думы

Томской  области  расходов,   связанных  с  депутатской  деятельностью»,  в

соответствии со  статьями 20,  25 Закона  Томской области от 7 марта  2002 года

№ 10-ОЗ «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Законодательной  Думы Томской  области  от  24

ноября  2016  года  №  113  «О  компенсации  депутатам   Законодательной  Думы

Томской  области  расходов,   связанных  с  депутатской  деятельностью»

(Официальные  ведомости  Законодательной  Думы  Томской  области,  2016,  №  3

(234)) следующие изменения:

1) последнее предложение пункта 4 исключить;

2) пункт 5 приложения 1 дополнить словами «на основании поступившего на

имя руководителя аппарата Думы письменного заявления депутата Думы»;

3)  в  пункте  3  приложения  2  слова  «на  имя Председателя  Думы» заменить

словами «на имя руководителя аппарата Думы»;

4) в приложении 3:

в пункте 2 подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5)  расходы на аренду помещения и  на приобретение офисной мебели для

организации общественной приемной депутата Думы, расходы на приобретение и

(или)  ремонт,  обслуживание  компьютеров  и  оргтехники;  приобретение

(обновление)  справочных  правовых  систем,  иных  программных  продуктов,

необходимых ему для организации депутатской деятельности;»;

пункт  3  после  второго  предложения  дополнить  предложением следующего

содержания:  «Для  моделей,  марок,  модификаций  транспортных  средств,  на

которую  Минтрансом  России  не  утверждены  нормы  расхода  топлива,  базовая

норма расхода топлива л/100 км определяется в соответствии с данными о расходе

топлива, указанными в инструкции по эксплуатации транспортного средства, либо

на основании представленных данных о расходе топлива соответствующей марки

транспортного средства смешанного цикла, заявленных официальными дилерами

производителей транспортных средств.»;

последнее  предложение  пункта  4  дополнить  словами  «на  основании

поступившего  на  имя  руководителя  аппарата  Думы  письменного  заявления

депутата Думы».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                                                                     О.В.Козловская